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Wydział'i Sekcyi Administracyjne Nr. 28.

KOMMISSTA WOJEWÓDZTWA sandomierskiego.
Stosownie do rózkmn JO • Xięcia - Wi> temberg Generała Adiutanta Jego 

Cesarsko Królewskrey Mości z daty dzisieyszey Nro. 37. zawiadamia Wła­
dze Administracyjne, Obwodowe i Gminne, a w szczególności Koramissarzy 
Obwodowych, Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, tudzież Wła­
dze wszelkie Sądowe, iź, wolą- iest Jego X'ąźęeey Mości, aby w Województwie 
tuteyszym lako przez Woyska Cesarsko Rossyiskie • zaięty m , wszystkie ezvnnośoi 
urzędowe, Administrac.sirie i Sądowe, odtąd podług dawney formy w Jmieniu 
Nayiaśnieyszego-MIKOŁAJA’Igo Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego od­
bywały się.

Radom dnia i’]7 Sierpnia 1831 W-
Prezes Lechowicz.-

k
Sekretarz Jlny Pawlikowski!

VVydział i> Sekcya Administracyjne Nro. 1,844. 
KOMMISSIA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do pnblicznćy wiadomości, iź w dniach' 24. 27. i 31. Październi­
ka r. b. W Kancellaryi Urzędu Municypalnego Miasta Wojewódzkiego Radomia 
odbywać się będzie publiczna licytacya na trzechletnie wydzierżawienie poczyna­
jąc od summy rocznćy Zip 2,450. gr. 12. dochodu Jatkowego z Miasta Wo­
jewódzkiego Radomia; każdy prafeto chęc licytowania' nadmienionego dochodu 
maiącyopatrzywszy się w radium 1/4. ozęśei summie dzierzawney wyrównywać 
matące, w dniach i mieyscu wyzćy wyrażonym zgłosić się zechoe, gdzie i o wa­
runkach przedlicy tacyiny ch bliićy poinformowanym‘zostanie. •

Radom dnia 14.' Października 1851 r.
Prtzii Lechowicz; Sekretarz Jlńy Pawlikowski
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Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 656 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA -SANDOMIERSKIEGO.X

Podaie do piiblńznóy wiadomości, że w dniu 13. b. m. w nocy przez 
wyłamanie drzwi skradzichiy został Kościół iParaf.ilny ' w Błotnicy W Obwodzie 
Radomskim; przeto Kommissya Woiewódzka wzywa wszystkich Wójtów Gmin , 
Prezydentów i Burmistrzów Miast, aby ponśżóy domieszczaiących sit; sreber i 
eAfektów iako to:

1. Puszki dużey srebrney, wewnątrz -grubo wyzłacanćy waźacóy funtów czte­
ry i łutów dwadzieścia ieden, okrągłey sukienką z atłasu karmazynowego 
zrobioną, gęsto haftowaną złotem w kwiateczki i koronką złotą'obszytą. ;

2. Patyny srebrney z obydwóch stron wyzłacaney. ,
3. Ornatów czarnych dwa, ied <i aksamitny z kolumną pasterową srebrnądru­

gi na tęgiey czarnóy materyi staroświeckióy w wielkie kwiaty srebrem tka­
ne wyszytym był.

4. Alby dwie z złotemi koronami i IJnmerał ieden.
5. Pieniędzy drobnych w miedzi kilkaset złotych, tudzież zbrodniarzy popeł- 

nioney gwałtownie kradzierzy śledzie starali się, a wyśledzonych wraz 
« skradzionemi rekwizytami właściwemu Sądowi odesłać niezaniedbali.

Radom dnia 25. JKrzeinia 1831- r.
Prezes Lechowicz, Sekretarz Jlny Pawlikowski, ,

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nr. 2,887.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast nad 
bespieczeństwem publicznym czuwaiącym, ażeby Macieia Miecha o zbrodnią 
kradzierzy obwinionego z Gminy Jankowa Powiatu Opoczyńskiego zbiegłego, 
wzrostu wysokiego, oczu piwnych, włosów ciemnych, twarzy sciągłey, nosa 
dużo poniągłego będącego, ściśle śledzili i wyśledzonego do Sądu Policji Po- 
prayrczóy Wydziału Radomskiego odstawió starali sig.

Radom dnia 14. Października 1831 rJ
Prezes Lechowicz, Sekretarz Jlny Pawlikcwski.

Wydział i Sekcyft Wojskowe Nro. 72. • \
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Z rokazu Jaśnie Wielmożnego Generała Adjutahta Jego Cesarsko Królew- 
akiey Mości Rudigiera, zaleca wszystkim mieszkańcom Miasta Woiewódzkiego 

Radomia i Obwodu Radomskiego, aby broń palną iską który posiadać może 
w przeciągu 48. godsio od doręczenia ostrzeienia ninie\s»ego do Bióra Koca- 
missyi Weiewódzkiey złożył, która że uronioną nie będzie właściciel złożonej 
broni z strony Prezesa Kommissyi W.oiewódzkiey otrzyma stosowny kwit, gdy­
by się 2„ś okazało iż który z mieszkańców przerzedzoną' br.ń ukrywał, Jub 
Łł®ż«niem takowej- w mieysce wskazane niepospieszył, ulegnie karze prawem 
Woiennyni przepisanóy, wczem> winę, sam sonie przypisać będzie rnusiał.

Radom dnia ig. Sierpnia 1831; r,\
Prezes Lechowie z:. Sekretarz Jlny Pawlikowski*

Wydział- Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 1,973. 
KOMMISSYA. WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Pod»J.a do powszechnej Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast 
wifidomości ża w Gminie Swierczek Powiecie Szydłowieckim w czasie odwrotu 
Wojsk Pol skich z Szydłowca pozostawioną została Klacz gniada wzrostu małe­
go, lat 4. m»iąća; przeto Kommissya Woiewódzka wzywG wszystkich którzyby 
®ądzili się bydz właścicielami tey klaczy, ażeby z dowodami w ciągu jednego 
mieaiąCa w Sądzie Policji Prostej Powiatu Szydłowieclsiego dla odebrania sta­
wili się, w przeciwnym bowiem razie spieniężona summa na Skarb publiczny 
przyznaną będzie.

, Radom dnia ioi Października -1831- r?.
Prezes Lechowicz.. Sekretarz Jlny Pawlikowski}

Wydział Skarbu Sekcya Leśna Nr. 1,740.’
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA- SANDOMIERSKIEGO.’

Podaie do publiczney wiadomości, iż na dniu 10. Listopada r. b. odby­
wać się będzi-e w Biórze tuteyazey Kommissyi w Sekcyi Leśnóy licytacja n« 
Wydzierżawienie trzechletnie Tartaków w Kociołkach i Pionkach w Leśnictwie 
Kozienice, na czynsz roczny z obydwóch Tartaków nowo wybudowanych, usta­
nowione iest praetium fisci Złp. 1,900. każdy zatem życzący sobie pomienion^ 
dzierżawę otrzywac, zechep się stawie na tym terminie oatatecznym, zaopatrzony 
W radium trzecią częśc rzeczonego praetium wynoszące..

Radom dnia 15. Października 1831 rl
Prezes Lechowicz. Sekretarz Jlny Pawlikowski}
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Wydział Dóbr Sekcy a' Ekonomiczna Nro. 32,025
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO; 

OBWIEŚ Z C Z E N 1 £.

Lubo liczno. Rozporządzenia Rządu odebrali iuż Wni Dzierżawcy I}óbr 
Narodowych, Górniczych i Suppry moyvanych zawiadamiające ich, że buz wyraź­
nego zezwolenia Władzy Dobrami wspommoneińi z.r ządrniące v, wznoszenie bu­
dowli z żądaniem za takowe bonifikacyi iest zabronieniem, z, uwagi atoli, ża 
niektórzy z, Dzierżawców świeżo pozawierali kontrakty i chcąc uniknąć tłomu- 
azenia się nie wiadomością raz jeszcze z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej 
Przychodów i Skarbu daty 27. Lipca r. b. Nro. 3 1,422. W W. Nad-dzierzaw- 
ców i Dzierżawców Dóbr Narodowych , Górniczych i Supressyinyęh zawiadamia , 
iż aż do pomyślnieyszych dla Skarbu okoliczności wszelkie wydatki na budowle 
i melioracye w Dobrach Rządowych* wstrzy mina zostały, i źe nawet Kommissyi 
"Woiewódzkiey niewolno iest czynie żadnych do Kommissyi Rządowej. Przycho­
dów i Skarbu przedstawień, któreby za sobą pociągały wydatki, czyli to w goto­
wym groszu, lub też przez kompensatę w wzajemnych należy teściach Skarbo­
wych, z względu więc na wyżej z daty zacytowane Rozporządzenie Kommissyi 
Rządowey ; winni są W W. Na d-dzierżawcy i Dzierżawcy unikać wystawienia 
budowli, o które niemaią zawartych kontraktów entrepryzj , gdy/. poczynione 
przez nich wydatki zwróconemi nie będą, niemniey nieczynic przełożeń o akkor- 
dowanie funduszu na nowe budowle, lub ich reperacyą, który dla niezamoż.no- 
ści Skarbu, akkordowanyra nie będzie, a podania ich iako sprzeciwiniące się 
ninieyszemu zawiadomieniu bez odpowiedzi pozostaną.

Radom dnia 10. Października i85i r.
Prezes Lechowicz. Sekretarz Jlny Pawlikowski,

Wydział Wovskowy Sekcya Policy ina Nro. 1,4232 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do odezwy Sądu Policji Prostey Powiatu Radomskiego z dnia 
30. Września r. b. Nro. 29 1. Kommissya Woiewódzka 2aleca Wóytorw Gmin, 
Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby' zbiegłych trzech zbrodniarzy z Gmi- 

, ny Zikowice o kradzież, obwinionych według domieszczaiącego się poniżej ry­
sopisu w swych Gminach śledzie nakazali wziętych do Sądu odstawie starali się 
i o tem rapport Kommissyi Woiewódzkićy złożyli.

Radom dnia 5. Października 1831 r, .
Prezes Lechowicz. Sekretarz Jlny Pawlikowskie

R ZV S O p i S
1. Abusia Izraelowięza ma lat 40. wzrostu małego, twarzy pociągłej, włosów 

blond, oczów piwnych, mówi czysto po . Polsku, pisać umie, ubrany w ża- 
panie iiniikuiu popielatego.

2. Boru<-h Szlamu wieź, ma l«c 32. wzrostu dobrego, twarzy ókrągłey , włosów 
czarnych, octów ciemnych, żonaty, pisać umie, mówi dobrze po Polsku, 
ubrany *» płaszczu siwym.

3. I*ek Abramowicz lat 45. wzrostu małego,' twarzy, szczopłęy pociągłej, oczu 
siwych, nieco kuleie na prawą nogę, .żonaty, ubrany w płaszcz z sukna 
grubego szarego, wprzód wszyscy mieszkali w Dlugoiowie.

. (podpisano) Telatycai Podsędek.
.Z* zgodność ninieyszey kopii • kopii na papierze prostym 

bez stempla spisanej- świadczy,
, Sekretarz Jlny K. W. S. Pawlikowski.

Wydział Woyny Sekcya Polieyina . Nro. 1,4 19. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Poleca wszystkim Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom'Miast, aże­
by według poniźe.y donne.iiczaiących się- Listo w „Gończych , w swych G uinach 
śledztwo zbrodniarzy zarządzili, i wyśledzonych Sądcwi właściwemu odstawie 
starali sic.U ,

Radom dnia 5. Października i85i r.
Prezes Lechowicz. . Sekretarz Jlny Pawlikowski.

Kopia Nro. 1,449.
Rysopis Marcina Lipińskiego.

Marcin Lipiński rodem z wsi SobanTe Obwodu i Woiewództwa Płockiego 
ostatnje zamieszkanie miał w Mieście. Drobinie' Obwodzie i Województwie Pło­
ckim, lat 26. inaiący, twarzy olrąpey, oczu siwych, nosa miernego, czoła ni­
skiego, włosów czarnych , wzrostu miernego , p/zy ucieczce miał odzież aresz- 
tancką ochydną to iest kurtkę i raytuzy w połowie z sukna siw»go a w dru- 
gióy połowie z sukne czarnego robione, na guziki rogowe czarne zapinane, 
czapkę także z dwu kolorowego sukna, koszulę płucienną konopną, buty 
Z królkitmi cholewami i kajdany na nogach.

Rysopis Józefa Groszki.
Józef Gruszka fałszywie Janem Mayką zowiący się, rodem z wsi Lubiąża 

yy Okręgu Wolnego Miasta Krakowa leżącóy, który ostatnie zamieszkanie miał
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W Wsi Piwoni Obwodzie Olkuskim Województwie Kra owsk'em, Religi Katolic- * 
kiey, lat 37. maiący,. twarzy szczupłey, octu czarnych , włosów czarnych, nosa 
długiego nieco garbatego, wzrostu miernego,, przy Ucieczce muł odzież aresz- 
tancka to iest kurtkę i raytuzy z sukna- siwego na guziki rogowe zapinane, 
czapkę z takiego sukna, boty Z krutkiemi cholewami,, koszulę z płatna kono­
pnego i kaydany na nogach.

Rysopis Wóycieclia? Rutkowskiego^.
W oyciech Rutkowski właściwie Kwiatkowski zowiący się z więzie- r 

nia Lubelskiego zbiegły z roboty publiczne* w dniu 7. Maia 1831 r, rodem 
z wsi Ntedzielisk Obwodu Knłnowskiega- Woiewództwa Mazowieckiego Religii i 
Katolickiey lat 41 mający, twarzy sciągłey, oczu piwnych, nosa grubego, czo­
ła niskiego, włosów er .rnych , wzrostu miernego, miał przy ucieczce odzierz 
aresztancką to iest kurtkę raytuzy z sukna siwego na guziki rogowe zapinane, 
czapkę z takiego suknu, buty z kfótkiemi cholewami, koszulę z płutna kono­
pnego i knydauy na nogach..

Rysopis Ignacego1 Tomaszewskiego.
Ignacy Tomaszewski inaczćy Xawery Gronkowski albo Jan Wiśniewski albo 

Fryc lub Krzysztof Gliń-ki nazywaiący się, rodem z wsi Jaśkowa z Pruss , lat . 
36. maiący ,. twarzy sciągłey , oczu siwych , nosa długiego ,. czota niskiego, 
włosów ciemnych, wzrostu miernego, miał przy ucieczcę odzierz aresz^tancką to 
iest kurtkę i raytuzy z sukna siwego na guziki rogowe czarne zapince, koszu­
lę konopną , buty z krótkieini cholewami', czapkę z takiegoż sukna iak ubiór 
kaydany na nogach.-

Rysopis Tomasza Misztala:
Tomasz Misztal lat ma 38. ze wsi Nełgwi' Województwa Lubelskiego włos- ' 

eianin , twarzy sciągłóy, oczów piwnych, nosa sciąglego, czoła wysokiego, wło­
sów ciemnych , cery śniadóy , wzrostu miernego.-

Rysopis Osoby.
Katarzyna Swistoszczanka lat 30. mająca1, Religii Katolickiey," rodem z wsi 

Szywanic Obwodu i Województwa Lubelskiego, twarzy sciągłóy, oczu siwych, 
nosa małego, włosów iasno-blond , wzrostu małego , uciekła w ubiorze aresz- 
tanckim to iest miała na sobie szpancer z grubego siwego sukna, spódnice płó­
cienną, fartuch , chustkę białą na głowie , kajdany na nogach , znaki szczegól­
ne pod piersiami guz wielki nn ciele.

^10» *,453. List G o ń c t v.
Sąd Poprawczy Wydziału Lubelskiego,

Wzywa wszelkie Władze tek Cywilne i«ko i Wojskowe, aby w territo- 
swey jurysdykcji podług dołączającego się poniżej Rysopisu zbiegłych na 

lu 16. b. m. i r. z roboty publicznej dwóch żydów sresztantów lako to: 
oiiiia Lerkowicza Kaczka albo Niebieski zwanego i Leybę Tobiiaszowicza Men- 
’» albo Cielemecki przezwanego, za zbrodnia kradzieży i oszustwa wyrokami 

sądu Kr ' ’ « .
wyśledzić 
śledzili, 
r«czyły.

ę mianego , a dotąd leszcze nie wysiedzianego, 
schwytanych do Sądu naszego pod scisłą i

, przez lat kilka 
wskazanych ściśle 

dobrą strażą dostawić

Ryso p i s i.
Boim Borkowicz Kaczka Niebieski , rodem .z Miasta Siedlec Powiatu i Ob­

wodu Siedleckiego Województwa Podlaskiego, -wyznania Mojżeszowego żonaty 
krawiec, twarzy sciągłey ospowatej, oczu piwnych, nosa pociągłego, włosów 
ctarnych, wzrostu średniego, [&t 3 8. [jeżący, odzierz Skarbową wzioł w uciecz­
ce z sobą, to iest kitle i spodnie z drylichti grubego szarego nowe, koszulę 
konopną dobrą, czapkę okrągłą z siwego grubego sukna dobrą, ciżmy dobre, 
i kaydany.

R y s o p i s a.
Lejba Tobiiowicz Cielemecki rodem z Miasta Siedlec Powiatu i Obwodu 

Siedleckiego Województwa Podlaskiego wyznania Mojżeszowego wyrobnik żona­
ty lat 50. maiący, twarzy okrągłóy., oczu -czarnych małych, włosów na głowie 
ciemnych a na brodzie* rudy ćh, -wzrostu miernego , odzierz przy ucieczce wzioł 
Skarbowa, to iest kitle i spodnie z drelichu grubego szarego nowe , koszulę 
konopną dobrą, ciżmy dobre, czapkę okrągłą z siwego grubego sukna dobrą, 

* i kaydany.

- G,
i

.

Nro. i,454« Rysopis 4. aresztantów zbiegłych z roboty 
w dniu 8- Lipca i83i r.

1. Franciszek Starzyk rodem z wsi Dąbrówki Obwodu Radomskiego Woje­
wództwa Sandomierskiego l»t 44. maiący, Religii Katolickiej, twarzy okrą- 
głey, oczu siwych, nosa grubego, czoła niskiego, włosów czarnych, wzro­
stu słusznego, pro lessy i Ciesielskiej , przy ucieczce miał ubiór aresztancki 
to iest kitel drelichowy na guziki białe kościane zapinane i raytuzy takież 
ko szulę białą, furażerkę okrągłą z siwego sukna na wierzchu kitka, na ple­
cach miał kawał płutna na którym wielką liczbą był wypisany Ner. 11.

1
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h»tv ? ksydany na nogach, wyrokiem Sądu Kronin.ln’^ Woic wództwa 
Krakowskiego i Ssn łomierskieg ł • w dani -^7. Lije.s lb-.. r. n kradzież 
osądsony na lit 10. ciężkiego więzienia.

2. Józef Flayter ten rod*ni iast z wsi Bieliny Obwodu Opatowskiego Woie- 
WÓdtfwa Sandomierskiego . nra lat 39. • Religii Kałolickiey , twarzy szczu- 
płev oczu niebieskich, nosa długiego, ciuła nisktegd , włosów hlond , 
Wzrosło miernego, prof»«svi Ci>'ł.rl-teie y, ■ robi niezłe i stolarstwo, przy 
ncieczcę miał ubiór aresztancki t<» ie»t kitel i raytuzy drylichowe na biała 
kościane guziki zapinane, koszulę białą, furażerkę * siwego sukna, buty 
z krótkjemi cholewami i kaydany na nogach ; za kradżiez' VVyroki«m Sądu 
Kryminalnego Woiewództw Krakowskiego i Sindomier*kiego w dniu 3. 
Listopada 1826 r. osadzony ua lat 10. ciężkiego ■ więzienia. •

3. Mikołay Krasiński ten rodem z wsi M-miak Obwodu’ Zamoyskiego Woje­
wództwa Lubelskiego Religii Katolickiey, ma-lat 29. twarzy okrągłey, ocztl 
siwych, nosa zadartego, włosów ciemnych, wzrostu średniego, przy uciecz- 
ce miał ubiór aresztancki to iest kitel i raytuzy drylichowe, koszulę białą, 
buty z krutkiemi cholewami i kaydany na nogach, furażekę sukienni} w 
połowie z siwego* a w połowie z czarnego sukna zrobioną, za podpalenie 
Wyrokiem Sadu Kryminalnego Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego W 
dniu. 23. Lutego 1825 r. zapadłym, osądzony na lat 14. więzienia waro­
wnego.

4. Józef Wóycicki ten rodem iest z wsi Drzewiska z Prtus Religii Katolia- 
kióy lat 80. maiący, twarzy okrągłey , oczu siwych, nosa miernego, wło» 
sów ciemnych, wzrostu średniego, przy ucieczce miał ubiór aresztancki to 
iest kitel i raytuzy. drylichowe na kościane guziki zapinane , koszulę białą, 
furażerkę siwą sukienną, buty z krótkiemi cholewami, kaydany na nogach, 
za kradzież gwałtowną i oszustwo Wyrokiem Sądu Kryminalnego Woie­
wództw Lubelskiego i Podlaskiego W dniu 10. Maia 1828 r. osądzony na 
lat 9. więzienia^ ciężkiego.'

DÓ1MTS*


